UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUẢNG BÌNH

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số : 2098/QĐ-UB                                       Đồng Hới, ngày 28 tháng 9 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

V/v Quy định mức thi tạm thời học phí ở các trường bán công và lớp bán công trong trường công lập

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21-6-1994;

- Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước, ngày 20/5/1998; Nghị định của Chính phủ số 51/1998/NĐ – CP và thông tư của Bộ Tài chính số 103/TT – BTC ngày 19/7/1998 về quy định và hướng dẫn thực hiện;
- Căn cứ Quyết định của Thủ tướng Chính phủ số 70/1998/QĐ – TTg ngày 31/3/1998 về việc thu và sử dụng học phí ở các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập thuộc hệ giáo dục quốc dân;
- Căn cứ vào thông báo số 71/TB – TTHĐ, ngày 25/9/2000 của Thường trực HĐND tỉnh về mức thu tạm thời học phí ở các trường bán công và các lớp bán công trong trường công lập,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay quy định mức thu tạm thời học phí ở các trường bán công và các lớp bán công trong trường công lập như sau:

1.Về mức thu tạm thời học phí ở các trường bán công:

· Đối với trường bán công thị xã Đồng Hới, mức thu tạm thời cho các lớp 10, 11, 12 là 65.000 (sáu mươi lăm ngàn) đồng/tháng/học sinh.

   - Đối với các trường bán công của huyện Lệ Thuỷ, Bố Trạch và Quảng Trạch, mức thu tạm thời học phí cho các lớp 10, 11, 12 là 60.000 (sáu mươi ngàn) đồng/tháng/học sinh.
2. Về mức thu tạm thời học phí ở các lớp bán công trong trường công lập:

· Đối với các lớp bán công trong trường công lập của các huyện Lệ Thuỷ, Quảng Ninh, Bố Trạch và Quảng Trạch, mức thu tạm thời học phí cho các lớp 10, 11, 12 là 35.000 (ba mươi lăm ngàn) đồng/tháng/học sinh.

· Đối với các lớp bán công trong trường công lập của các huyện Tuyên Hoá và Minh Hoá, mức thu tạm thời học phí cho các lớp 10, 11, 12 là 30.000 (ba mươi ngàn) đồng/tháng/học sinh.
Điều 2: Quy định tại điều (1), có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2000 và thay thế điểm (3) ở mục (I) học phí học sinh trường PTTH bán công Đồng Hới; điểm (2) ở mục (I) học phí bán công đối với các lớp 10, 11, 12; tại quyết định của UBND tỉnh Quảng Bình, số 39/1998/QĐ – UB ngày 22/6/1998 về việc quy định các khoản thu, mức thu từng loại phí, lệ phí áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Bình.

· Quy định mức thu tạm thời học phí nói tại điều (1) sẽ chấm dứt hiệu lực thi hành khi HĐND tỉnh có quyết định mức thu chính thức, theo đó UBND tỉnh sẽ có quyết định ban hành cụ thể.

Điều 3: Giao trách nhiệm cho Sở Giáo dục – Đào tạo và Sở Tài chính - Vật giá tích cực rà soát lại các khoản thu học phí, lệ phí trong nhà trường để có cơ sở trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định mức thu chính thức tại kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khoá XIV; thực hiện nghiêm túc theo nội dung, yêu cầu của UBND tỉnh tại công văn số 964/UB ngày 12/9/2000 về việc chỉ đạo rà soát lại các loại phí và lệ phí.

Điều 4: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Giám đốc Sở Giáo dục – Đào tạo, CHủ tịch UBND các huyện, thị xã và Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:

            TM.UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
-T.vụ Tỉnh uỷ;

       KT.CHỦ TỊCH
-Ban kinh tế Tỉnh uỷ;

     PHÓ CHỦ TỊCH
-TT HĐND tỉnh;

  (Đã ký)
-Các Ban của HĐND tỉnh
;

-TT UBND tỉnh;

-Như điều 4;

                  Phan Viết Dũng

-Lưu VT, TM.